“Sociedad” o el “Emisor”) elaborada bajo la exclusiva responsabilidad del emisor y sus 
administradores: 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

En fecha 13 de febrero de 2026, la Junta General de Accionistas, en sesión Extraordinaria y 
Universal, ha aprobado la reducción del capital social, por importe de dos millones 
novecientos ochenta y dos mil setecientos treinta y seis euros con ochenta céntimos 
(2.982.736,80€). 

El acuerdo de reducción ha sido aprobado por unanimidad de los Accionistas y la forma 
propuesta para su realización es la reducción del valor nominal de las acciones de la Sociedad, 
en 0,60€ por acción, con la finalidad de proceder a la devolución de aportaciones a los 
accionistas. Así, el capital social de Optimum pasaría a ser de catorce millones doscientos 
diecisiete mil setecientos doce euros con ocho céntimos (14.217.712,08 €), representado por 
4.971.228 de acciones, con un valor nominal de 2,86 € cada una. 

La Junta General Universal de Accionistas de la Sociedad, ha acordado por unanimidad delegar 
la ejecución del acuerdo de reducción del capital en los Consejeros y en el Secretario no